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Innledning 

 

Orkesteråret 2022 var aktivitetsnivået tilbake på normalnivå etter pandemien. Det har vært krevende 

å rekruttere nye medlemmer under pandemien, og i 2022 har musikalsk leder lagt ned en stor 

innsats for å sikre et godt rekrutteringsgrunnlag for skoleorkesteret. Det viktigste tiltaket har vært å 

forberede medlemmene i Bjørndal stryk til overgang til skoleorkesteret, og de fleste av øvelsene til 

skoleorkesteret inkluderte også Bjørndal stryk. Som et resultat har medlemstallet i skoleorkesteret 

økt fra 20 i 2022 til 33 i skrivende stund. Flere av de eldste medlemmene har imidlertid i hovedsak 

spilt sammen med ungdomsorkesteret i 2022.  

Høstens sosiale høydepunkt for skoleorkesteret var felles tur med Bjørndal stryk til Drøbak bad. Noen 

av de eldste medlemmene var også med på ungdomsorkesterets tur til Bergen i juni 2022, med felles 

øvelser og konsert med Nesttun Unge Strykere og ungdomsorkesterets seminar på Østmarkskapellet. 

Skoleorkesteret gjennomførte 35 torsdagsøvelser, 5 seminarer/ekstraøvelser og 6 konserter i 2021. 

Styring  

Styrets sammensetning  

Styret fikk etter årsmøtet 9. mai 2022 følgende sammensetning:  

Styreleder   Torunn Salomonsen Holmberg (ikke på valg) 

Økonomiansvarlig   Maria Palmer (Ikke på valg) 

Styremedlemmer  Lars Gjone (valgt for 1 år) 

Ketil Gutvik (ikke på valg)  

Helle Cheung (valgt for 2 år) 

Katie Coughlin (ikke på valg) 

 

Varamedlem:   Per Jespersen (valgt for 1 år) 

Anders Lindstad (valgt for 1 år) 

 

Styret konstituerte seg i periodens første styremøte. Det ble avholdt fem styremøter i perioden. I 

tillegg ble det avholdt noen arbeidsmøter og særmøter. For øvrig har styret i hovedsak drevet 

saksbehandling via e-post og telefon.  



Revisor  
Silje Marie Skeie ble valgt som revisor på årsmøtet 9. mai 2022.  

Valgkomité  
Ida Skard Heier ble valgt inn som eneste medlem i valgkomiteen på årsmøtet 9. mai 2022  

Det har ikke lyktes å rekruttere flere medlemmer til valgkomiteen. 

Ansatte/engasjerte og frivillige støttemusikere  
Musikalsk ledelse og direksjon  
John Westbye er dirigent og musikalsk leder for Nordstrand skoleorkester. I 2022 har vi vært så 

heldige å ha med Elzbieta Frajczyk (bratsj) både som instruktør og dirigent, og Ellen Lund (klaver) har 

bistått skoleorkesteret både under øvelser og konserter.  

Instrumentalundervisning  
Administrasjon av instrumentalundervisning for enkeltelever (messingblåsere) som har fått timer hos 

Synnøve Hannisdal har gått gjennom Oslo kulturskole, uavhengig av NOSUS. Øvrige medlemmers 

individuelle lærere formidles i stor grad gjennom NOSUS, men spilletimer avtales direkte mellom 

musikerne og lærerne.  

Orkestermusikerne  
Medlemmer og rekruttering  
Pr. 31. desember 2022 hadde skoleorkesteret 20 spillende medlemmer. Flere av disse spilte 

imidlertid i hovedsak sammen med ungdomsorkesteret. Det tilsvarende medlemstallet ved utgangen 

av 2021 var 19 og 24 i 2020 og 2019. Mange av medlemmene av Bjørndal stryk har deltatt på øvelser 

med skoleorkesteret og gikk over til skoleorkesteret 1. januar 2023. Det samlede medlemstallet i 

skoleorkesteret har i skrivende stund økt til 33 og forventes å ligge på over 30 medlemmer gjennom 

2023.  

Dette har vært det viktigste rekrutteringstiltaket i 2022 og har resultert i en ung, med robust gruppe 

musikanter å bygge videre på når de eldste medlemmene i skoleorkesteret rykker opp i 

ungdomsorkesteret.  

Under pandemien var det krevende å drive utadrettet rekrutteringsarbeid. Smittevernreglene 

hindret oss eksempelvis i å avholde de populære åtteukers fiolinkursene vi tidligere år i samarbeid 

med Bjørndal Stryk har kunnet tilby på Nordstrand i Aktivitetsskoletiden. Arbeidet med rekruttering 

fortsetter i 2023, og det tas sikte på å gjenoppta de nevnte fiolinkursene høsten 2023.  

Hovedtyngden av medlemmene kommer fra bydelene Nordstrand og Søndre Nordstrand, men 

orkesteret har også medlemmer fra andre bydeler. 



Medlemsliste  
Medlemslisten brukes til innrapportering til De unges orkesterforbund (UNOF) og Oslo kommune, og 

den økonomiske støtten til orkesteret beregnes på grunnlag av disse rapportene. Medlemslisten er 

også utgangspunkt for å tegne forsikring og sette opp foreldrevakter i forbindelse med øvelser, 

seminarer og konserter. Videre danner medlemslisten fakturagrunnlaget for kontingent og 

juleneksalg. Det er derfor svært viktig for orkesteret at medlemslisten samsvarer med de musikerne 

som til enhver tid spiller i orkesteret.  

Styret benytter det nettbaserte systemet StyreWeb til administrasjon av medlemslister og andre 

administrative oppgaver. Det gjør registrering av nye medlemmer og vedlikehold av medlemslistene 

enklere og mer oversiktlig både for medlemmene i orkesteret og for styret. Hensikten er at det 

enkelte medlem selv registrerer seg ved å fylle ut og sende inn et skjema som er lagt ut på 

hjemmesiden.  

Konserter i 2022 
 

I 2022 kunne likevel glede oss over følgende konserter med skoleorkesteret:  

Konsert i Lambertseter kirke, 25. mars 2022 (begge ork.) 

Hentekonsert i Nordstrand skole, 21. mai 2022 

Konsert i Lambertseter kirke, 9. juni 2022 (begge ork.) 

Hentekonsert i Nordstrand skole, 15. oktober 2022 

Konsert i Lambertseter kirke, 19. oktober 2021 (begge ork.) 

Konsert i Nordstrand kirke, 9. desember 2022 (begge ork.) 

Repertoar  
Repertoaret består av stykker som fremføres tutti, i mindre grupper og av solister akkompagnert av 

medlemmer i orkesteret.  

What Shall we do   

Låt fra Shetlandsøyene 

Pletjonka  

Zorro 



5 stykker: Love me tender, Old McDonald, Galningen, Kneppvalsen og Reinlender 

Antonio Vivaldi: Fiolinkonsert i a-moll 1. sats 

James Horner: My Heart will go on 

Menacing Minuet - Peter Martin 

Joy to the World - G. Fr. Händel 

Gipsy Fiddle  - Edward Huws Jones 

Russian Gypsy Dance - Trad. Russian 

Jeg har fanget meg en mygg 

Jugo - trad. "Jugoslavia" 

Månemannen 

Marsj fra Carmen - G. Bizet 

Romeo og Julie - Sergei Prokofieff 

Tema fra slavisk marsj - P. Tsjaikovskij 

Palladio - Karl Jenkins 

Pomp and Circumstance - Edward Elgar 

Once Upon a December fra Anastasia - Stephen Flaherty arr: Bob Cerulli 

Turer og sosiale arrangementer  

Turer og andre sosiale arrangementer er viktige både for det musikalske og for det sosiale miljøet i 

orkesteret. Flere av de eldste i skoleorkesteret deltok som nevnt sammen med ungdomsorkesteret 

på orkestertur til Bergen i 2022 og ungdomsorkesterets seminar på Østmarkskapellet i september. 

Skoleorkesteret hadde dessuten et seminar med felles tur til Drøbak bad, hvor også medlemmene av 

Bjørndal stryk deltok. 

Foreldreinnsats  
Øvelser og vaktordning  
Orkesteret har hatt ukentlige øvelser av 1-2 timers varighet, samt enkelte lørdags- og 

søndagsseminarer i forbindelse med konserter. Av hensyn til barnas sikkerhet, er det svært viktig at 

orkesterfamiliene følger med på vaktplanene og stiller opp som vakter. Gjeldende rutine er at den 



som eventuelt ikke kan stille på oppsatt vakt, selv skal bytte vakt med en annen orkesterfamilie og 

deretter gi beskjed til vaktansvarlig i styret og til dirigent.  

Før torsdagsøvelsene og seminarer/konserter sender vaktansvarlig i styret ut påminnelse pr. e-post 

og/eller SMS til dem som har vakt.  

Etter styrets vurdering fungerer vaktordningen godt.  

Dugnader/Inntektsbringende aktiviteter  
Juleneksalg ble som vanlig avviklet i november/desember. Skoleorkesteret har utover dette ikke 

arrangert inntektsgivende dugnader i løpet av 2022.  

Instrumenter og noter  
Orkesterets instrumentpark  
Orkesteret eier en verdifull instrumentpark. Dirigentene deltar i anskaffelse og reparasjon av 

instrumentene. Man tar her spesielt hensyn til å sikre instrumenter til nye medlemmer, slik at 

orkesteret får jevn rekruttering. Orkesterets instrumenter leies for tiden ut for kr. 500,- pr. semester. 

Instrumentene er forsikret gjennom UNOFs instrumentforsikringsordning. Det ble i 2022 gjennomført 

vedlikehold av instrumentparken. 

Styret/musikalsk leder arbeider kontinuerlig med å søke om økonomisk støtte, slik at vi kan skaffe 

instrumenter uten at det går ut over driften av orkestrene. I 2022 mottok vi 36500,- fra 

instrumentfondet i UNOF til innkjøp av instrumenter. I tillegg ble det søkt om og innvilget støtte fra 

Sparebankstiftelsen på 30 000 til kjøp av instrumenter. Disse vil bli benyttet i 2023.  

Det vil være naturlig at skoleorkesteret fortsetter samarbeidet med ungdomssymfoniorkestret når 

det gjelder anskaffelse, bruk og utleie av instrumenter.  

Noter  
Orkesteret har et meget tilfredsstillende notearkiv, som er bygget videre ut i løpet av 2022 gjennom 

musikalsk leder John Westbyes arbeid med bl.a. repertoarhefter. For øvrig ønsker styret å fremheve 

Johns arbeid med arrangementer og stemmetilpasninger. Dette har gjort det mulig for 

skoleorkestermusikere i alle aldre å være med på å spille flotte orkesterverker.  

Lokaler  
Konsertlokaler  
I 2020 har skoleorkesteret holdt sine konserter i Lambertseter kirke og Nordstrand kirke i tillegg til en 

hentekonsert på Nordstrand skole. Konserter som var planlagt i Nordstrand kirke og på Nordstrand 

skole er ikke blitt gjennomført. 



Øvingslokaler  
Orkesteret disponerer musikksalen samt mindre øvingsrom på Nordstrand skole vederlagsfritt, og 

det er vi svært takknemlige for. Skolen innsnevrer imidlertid hvert år bruksmulighetene i juni og 

desember. Dette medfører logistikkutfordringer og utgifter til lokalleie.  

Også i 2022 har vi fått leie lokaler i Lambertseter kirke når Nordstrand skole ikke har vært tilgengelig.  

Det er krav om at minst en person med brannvernkurs/kompetanse på brannvern skal være til stede 

ved alle øvelser på Nordstrand skole. Musikalsk leder har denne kompetansen, men dette ligger ikke 

til hans ansvarsområde. Noen av foreldrene har gjennomgått brannvernkurs. Det er ønskelig at flest 

mulig i styret og foreldre, også de som ikke er med i styret, deltar i slike kurs. Styret vil gå i dialog 

med skolen for å sikre at vi årlig får mulighet til å delta på brannvernkurs i skolens regi.  

Kommunikasjon  
Styret er opptatt av å ha god kommunikasjon med musikerne og deres foresatte. Løpende 

informasjon fra dirigenten og styret til orkesterets medlemmer og foresatte skjer i hovedsak via e-

post. Videre er orkesterets nettsider er en viktig intern og ekstern informasjonskanal. Siden juni 2021 

har vi benyttet Styrewebs løsning for hjemmeside, som er noe enklere å oppdatere enn den tidligere 

løsningen. Hensikten er at medlemmene og deres foresatte skal kunne finne all informasjon der, 

sammen med bilder fra ulike konserter og sosiale aktiviteter som foregår i orkesteret. Oppdaterte 

terminlister skal legges ut ved endringer i datoer, tider, foreldrevakter e.l. Etter årsmøtet 2021 legges 

årsberetningen og årsregnskapet ut på nettsidene.  

Orkesteret har også en offentlig Facebook-side, «Nordstrand skole- og ungdomssymfoniorkester», 

som primært brukes til markedsføring av konsertene. Siden 2019 har orkesteret også hatt en lukket 

Facebook-gruppe for foresatte i orkesteret. Gruppen brukes til deling av bilder, bytting av 

foreldrevakter og annen intern informasjonsutveksling.  

Tilknyttede organisasjoner  
I tillegg til ungdomssymfoniorkesteret, samarbeider skoleorkesteret med Bjørndal Stryk, som 

arrangerer fiolinkurs for unge aspiranter samt lørdagsorkester for musikere i skoleorkesteralder og 

«ung ungdomsorkesteralder». Skoleorkesteret er medlem av De unges orkesterforbund (UNOF). 

Styrerepresentasjon i Oslo krets av UNOF går på omgang blant medlemsorkestrene, og NOSUS har 

for tiden ikke plass i styret. NOSUS var sist representert i kretsstyret i 2012-2014, og ifølge turnusen 

skal vi ha en representant i styret i perioden 2023-2025.  



Økonomi  
Regnskap og budsjett  
Regnskapet for 2021 viser et årsresultat for skoleorkesteret med et underskudd på 1391,55. Det 

foreslås at underskuddet dekkes inn gjennom midler fra egenkapitalen. Det er ingen større avvik fra 

budsjett verken når det gjelder utgifter eller inntekter. Orkesterets beholdning i banken pr. 

31.12.2022 var kr. 67818,68. Regnskapet for 2022 ligger vedlagt årsberetningen.  

Forutsetninger for økonomistyringen  
Årsmøtet 2007 besluttet at foreningen skal styres slik at et grunnfond, samlet for begge orkestrene, 

ved hvert årsskifte er på minst kr. 100.000 for å kunne dekke likviditetssvingninger i løpet av året. 

Disse svingningene oppstår ved at offentlig støtte utbetales til svært forskjellige tider. Fra år til år 

varierer utbetalingstidspunktet fra august til sent november. Styret har tidligere tatt opp denne 

problemstillingen med de Unges Orkesterforbund, som kanaliserer de offentlige midlene.  

Forbundet vil arbeide for å løse dette problemet, som vi deler med de andre orkestrene i Oslo. Som 

ledd i delingen av økonomien i de to orkestrene er nå grunnfondet fordelt med kr. 30.000 til 

Skoleorkesteret og kr. 70.000 til Ungdomssymfoniorkesteret. Bakgrunnen for grunnfondet var å 

dekke risiko, noe som reflekteres i disse beløpene.  

Styret ser at det knytter seg usikkerhet både til orkesterets inntekter og utgifter. Mht. inntektene kan 

nevnes bl.a. usikkerhet knyttet til medlemstall og nivå for offentlig støtte. Det er også i skrivende 

stund usikkert om orkesteret vil få inntekter fra Bingodrift slik vi har over fått over mange år. Dersom 

denne inntekten opphører, vil det medføre et betydelig inntektstap for begge orkestrene (i 2022 fikk 

de to orkestrene samlet 70 000 i inntekter fra Bingodrift). Mht. utgifter nevnes bl.a. mulig behov for 

reparasjon/kjøp av instrumenter og at sammensetning av orkesteret kan føre til behov for å bruke 

mer på f.eks. noter og eksterne instruktører.  

Styret har som mål å holde slik kontroll med økonomien at orkesteret kan holde et attraktivt 

aktivitetsnivå uten at kontingenten blir et hinder for rekruttering. I 2022 var kontingenten kr. 1 600,- 

pr. semester. Styret vil derfor se på muligheten for å hente inn andre eksterne inntekter. Det vil 

likevel være nødvendig å øke kontingenten noe i takt med den alminnelige lønns- og prisstigningen i 

samfunnet for å kunne opprettholde dagens aktivitetsnivå. 

Takk  
Styret vil takke alle våre musikere, vår musikalske leder John Westbye og dirigent og instruktør 

Elzbieta Frajczyk (bratsj) som gjør en fantastisk jobb. Videre vil vi takke foreldre og foresatte for stor 

innsats og godt samarbeid gjennom året, og særskilt takke alle foreldre som har bidratt, og bidrar, til 

at det er mulig å gjennomføre øvelser, konserter og turer. 



Vi vil også takke vår faste ekstramusiker Ellen Lund (klaver) og spillende foreldre for solide bidrag til 

at skoleorkesteret har opparbeidet et imponerende repertoar og kunnet gjennomføre fine konserter.  

Også i 2022 hadde vi stor og fleksibel tilgang til øvingslokaler i Lambertseter kirke. Hjertelig takk til 

Lambertseter menighet for dette!  
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